
   KYPŘIDLO SLUNÍČKO
z keramické hlíny 
tvoření pro děti od 5 let …….ale i rodiče



Motivace: V keramickém kroužku společně modelujeme z keramické hlíny, ale v 
současné době to není možné. Tak si tentokrát můžete sami doma modelovat podle 
tohoto návodu SLUNÍČKO do květináče. 
Pokyny: Balíček hlíny na tvoření  budete mít přichystaný v bedýnce na DDM. 
Hotový podepsaný výrobek přinesete zpět do přichystané bedýnky v tuhém nebo 
suchém stavu.

Na tvoření budete potřebovat materiál a pracovní pomůcky :
Nejdůležitější je keramická hlína.  
podložku na modelování (taková aby se hlína nelepila)
nožík na vyřezávání do hlíny
šlikr   (tato samá hlína s vodou)
špejle nebo tužka (na kreslení a zdobní do hlíny)
štětec 
miska s vodou a hubku
a  kolíček na prádlo, barvu na zatření vypáleného výrobku 
(akrylová,tempera,vodovka...)



  

Hlínu vyválíme na plátěné podložce. 
Plát by neměl být příliš tenký, aby se kypřidlo při zapichování do hlíny nezlomilo.         

        
        

Nejprve si nakreslíme na hlínu nejdelší paprsek, kterým se bude sluníčko zapichovat do 
květináče a pak všechny ostatní paprsky. Sluníčko vypadá vesele, když je paprsek jinak 
velký. Nakreslené sluníčko vyřežeme nožem, vyloupneme a začistíme mokrou hubkou.



    
                                                                        
                                                                        

Na kousku rozválená hlíny si vyzkoušíme jaké otisky dělají předměty, které jsme si našli k 
otiskování. Špejlí nakreslíme sluníčku pusu,přilepíme šlikrem vymodelované oči a nos a 
paprsky ozdobíme „tiskátky“. Kypřidlo necháme vysušit k vypálení.

.

                                                                

       Po vypálení kypřidlo zatřeme barvo

         abychom zvýraznili otisky.



  ŠABLONKA NA OBKRESLENÍ DO HLÍNY




